4

[image: image1.emf]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов муниципального образования Брызгаловское

Камешковского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 23.01.2023

                                                 № 104
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования Брызгаловское Камешковского района от 23.12.2022 № 102 «О бюджете муниципального образования Брызгаловское на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет народных депутатов муниципального образования Брызгаловское Камешковского района   р е ш и л :

1. Внести в решение Совета народных депутатов муниципального образования Брызгаловское Камешковского района от 23.12.2022 № 102 «О бюджете муниципального образования Брызгаловское на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

1.1.Пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Брызгаловское на 2023 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 23 870,4  тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме        24 193,9 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета муниципального образования в сумме 323,5 тыс. рублей
4) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Брызгаловское на 1 января 2024 года равным нулю, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям третьим лицам равным нулю».
1.2. Строки таблицы приложения 3 к решению:

	Наименование
	Вед
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	ВСЕГО

	23870,4
	22350,1
	21852,9

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БРЫЗГАЛОВСКОЕ КАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА
	803

	23 870,4
	22350,1
	21852,9

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	803
	01

	2 693,1
	2719,7
	2719,7

	Другие общегосударственные вопросы
	803
	01
	13

	370,0
	370,0
	370,0

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	803
	01
	13
	99

	370,0
	370,0
	370,0

	Иные непрограммные расходы
	803
	01
	13
	99 9

	370,0
	370,0
	370,0

	Расходы на опубликование нормативных правовых актов органов местного самоуправления в рамках непрограммных расходов  органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	803
	01
	13
	99 9 00 20380
	200
	100,0
	100,0
	100,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	803
	05

	9 148,5
	7 794,9
	7 394,1

	Жилищное хозяйство
	803
	05
	01

	486,5
	380,0
	380,0

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	803
	05
	01
	99

	486,5
	380,0
	380,0

	Иные непрограммные расходы
	803
	05
	01
	99 9

	486,5
	380,0
	380,0

	Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества в некоммерческий фонд Капитального ремонта многоквартирных домов Владимирской области (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	803
	05
	01
	99 9 00 09601
	200
	180,0
	180,0
	180,0

	Благоустройство
	803
	05
	03

	2 736,1
	2 051,1
	1 994,1

	Иные непрограммные расходы
	803
	05
	03
	99 9

	2 504,0
	1 819,0
	1 762,0

	Расходы на оплату уличного освещения  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	803
	05
	03
	99 9 00 20230
	200
	1 077,0
	1077,0
	1077,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	803
	08

	10 907,9
	10 808,9
	10 702,2

	Культура
	803
	08
	01

	10 907,9
	10 808,9
	10 702,2

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	803
	08
	01
	99

	10 907,9
	10 808,9
	10 702,2

	Иные непрограммные расходы
	803
	08
	01
	99 9

	10 907,9
	10 808,9
	10 702,2

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных  учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	803
	08
	01
	99 9 00 00590
	200
	875,0
	850,0
	798,5

Изложить в новой редакции:

	Наименование
	Вед
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	ВСЕГО

	24 193,9
	22350,1
	21852,9

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БРЫЗГАЛОВСКОЕ КАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА
	803

	24 193,9
	22350,1
	21852,9

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	803
	01

	2 793,1
	2719,7
	2719,7

	Другие общегосударственные вопросы
	803
	01
	13

	470,0
	370,0
	370,0

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	803
	01
	13
	99

	470,0
	370,0
	370,0

	Иные непрограммные расходы
	803
	01
	13
	99 9

	470,0
	370,0
	370,0

	Расходы на опубликование нормативных правовых актов органов местного самоуправления в рамках непрограммных расходов  органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	803
	01
	13
	99 9 00 20380
	200
	200,0
	100,0
	100,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	803
	05

	9 224,8
	7 794,9
	7 394,1

	Жилищное хозяйство
	803
	05
	01

	508,0
	380,0
	380,0

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	803
	05
	01
	99

	508,0
	380,0
	380,0

	Иные непрограммные расходы
	803
	05
	01
	99 9

	508,0
	380,0
	380,0

	Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества в некоммерческий фонд Капитального ремонта многоквартирных домов Владимирской области (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	803
	05
	01
	99 9 00 09601
	200
	201,5
	180,0
	180,0

	Благоустройство
	803
	05
	03

	2 790,9
	2 051,1
	1 994,1

	Иные непрограммные расходы
	803
	05
	03
	99 9

	2558,8
	1 819,0
	1 762,0

	Расходы на оплату уличного освещения  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	803
	05
	03
	99 9 00 20230
	200
	1 131,8
	1077,0
	1077,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	803
	08

	11 055,1
	10 808,9
	10 702,2

	Культура
	803
	08
	01

	11 055,1
	10 808,9
	10 702,2

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	803
	08
	01
	99

	11 055,1
	10 808,9
	10 702,2

	Иные непрограммные расходы
	803
	08
	01
	99 9

	11 055,1
	10 808,9
	10 702,2

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных  учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	803
	08
	01
	99 9 00 00590
	200
	1022,2
	850,0
	798,5

1.3. Строки таблицы приложения 4 к решению:

	ВСЕГО

	23 870,4
	22350,1
	21852,9

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	2 793,1
	2719,7
	2719,7

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	370,0
	370,0
	370,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	9 148,5
	7794,9
	7394,1

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	486,5
	380,0
	380,0

	Благоустройство
	05
	03
	2 736,1
	2051,1
	1994,1

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	10 907,9
	10808,9
	10702,2

	Культура
	08
	01
	10 907,9
	10808,9
	10702,2

Изложить в новой редакции:

	ВСЕГО

	24 193,9
	22350,1
	21852,9

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	2 793,1
	2719,7
	2719,7

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	470,0
	370,0
	370,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	9 203,3
	7794,9
	7394,1

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	508,0
	380,0
	380,0

	Благоустройство
	05
	03
	2 790,9
	2051,1
	1994,1

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	11 095,1
	10808,9
	10702,2

	Культура
	08
	01
	11 095,1
	10808,9
	10702,2

1.4. Дополнив вышеуказанное решение приложением № 8 «Источники   финансирования дефицита бюджета муниципального образования  на 2023 год» согласно приложению к настоящему решению
2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания,  подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Камешковского района «Знамя» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Брызгаловское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

Брызгаловское Камешковского района                                                        О.Н.Захаров

	Приложение

к   решению Совета народных депутатов

муниципального образования Брызгаловское Камешковского района

                         от  __.01.2023  № ___

Источники

финансирования дефицита бюджета муниципального образования
на 2023 год
тыс. руб.

	Наименование
	Сумма

	1
	2

	Источники  финансирования дефицита бюджета муниципального образования
	323,5

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования
	323,5

	Изменение прочих остатков денежных средств
	323,5

4

_1310296693.unknown